34. Prov. XIV, 4.

3. lust. atque diaboli coniugati. Tota autem sollicitudo eorum
 expenditur in probacione questus temporalium. *Tercius*
autem dixit se uxorem duxisse qui notat populum pec-
 cato carnis viciatum; corpus enim et anima tamquam
 uxor et vir copulantur ad invicem quod si uxor sit 5
 domina et anima servus eius, nichil plus necessitat ad
 celestia contempnendum. Ideo signanter dicit sic viciatus
 peccato carnis: *Non possum venire*; alii autem duo
 priores loquuntur facecius dicentes: *Rogo te, habe me*
excusatum, quia promittunt licet false quod adquirent 10
 dominium ad rebelles ecclesie destruendum ac mundi
 divicias ad pauperes relevandum. Sed carnalis tamquam
 The lustful are the worst sinners. agrestis et bestialis voluptatem propriam solum curans
 pretermisissis excusacionibus huiusmodi dicit quod oportet
 ipsum in ipsis voluptatibus necessario volutari. *Reversus* 15
servus nunciavit hec domino, quia operacio invitancium
 est excusacio peccancium, sicut quelibet creatura dicit
 Deo se ipsam. *Tunc iratus paterfamilias* qui est Christus
dixit interna inspiracione predicto servo quod exeat cito
predicando plebeis et populo et quatuor genera hominum 20
introducatur. Pauperes quibus licet sint validi in naturalibus
 tamen affluentia temporalium non arridet et sunt illi
 qui licet habeant subtile naturale ingenium, tamen
 exercitacio deest illis. *Debiles* sunt illi qui ex debilitate
 nature sunt impotentes qui sunt moraliter homines in- 25
 ferioris capacitatis ingenii. *Ceci* sunt homines qui ex
 doctrina diaboli in spiritualibus sunt cecati. Et *claudi*
 sunt qui accidia torpent ut in viam Domini intro-
 cedant. Illi autem dimissis prescitis quoad naturam
 plus validis sunt per evangelium introducti, et cum 30
 necesse sit numerum predestinatorum impleri qui post
 hoc ministerium evangelistarum nondum impletur, quia
adhuc locus est, ait dominus illi servo: *Exi in vias et*
sepes et compelle intrare. Nam in diebus nostris defi-
 ciente plurimum evangelistarum officio seculares domini 35
 qui debent esse servus ille secundum partem debent

2. A in marg.; 3. 5. A; ad invicem deest. 6. BC: vel plus.
 10. A: adquirent. 15. A: interim volutari; C: voluptari. 16. A: nunci-
 at hoc; ib. A: qui operacio imitancium. 18. C: ipsum. 19. A: aspi-
 racione; C: spiracione. 21. A: qui licet. 25, 26. inferiores. 28. Codd.:
 quia accidia. 28, 29. A: intercedant. 33. A: est deest; ib. A: Deus;
 ib. A: per vias. 34. A: in deest. 36. BC: debent deest.

19. Vulgate: *Exi cito in plateas et vicos civitatis et pauperes ac debiles et coecos et claudos introduc huc.*